АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2022 года                                                                                   № 24

с. Хохлово

О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского
поселения от 28.05.2021 года №48  Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, находящихся в собственности Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, без
предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного

сервитута"

Руководствуясь  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
27.11.2014  №1244  «Об  утверждении  Правил  выдачи  разрешения  на  использование
земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом №
131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Уставом   муниципального  образования  «Хохловского
сельского поселения» Саргатского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Хохловского сельского поселения от
28.05.2021 года №48  Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельного
участка,  находящихся в собственности Хохловского сельского поселения Саргатского
муниципального  района  Омской  области,  без  предоставления  земельного  участка  и
установления сервитута, публичного сервитута" следующие изменения:

1.1.Пункт 19 изложить в новой редакции:
19. К заявлению прилагаются:
1)  копии  документов,  удостоверяющих  личность  заявителя  и  представителя

заявителя,  и  документа,  подтверждающего  полномочия  представителя  заявителя,  в
случае, если заявление подается представителем заявителя;

2) схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного
участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек
границ  территории  -  в  случае,  если  планируется  использовать  земли  или  часть
земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении
Единого государственного реестра недвижимости);
         1.2.Абзац 2 пункта 16 Административного регламента изложить в новой редакции:
         Решение  о  выдаче  или  об  отказе  в  выдаче  разрешения  принимается
Администрацией Хохловского сельского поселения в течение двадцати пяти дней со

дня поступления заявления и в течение трех рабочих дней со дня принятия указанного
решения  направляется заявителю заказным письмом с приложением представленных
им документов.
          1.3. Пункт 83 Административного регламента дополнить подпунктами 8,9,10
следующего содержания:
          «8)  нарушение  срока  или  порядка  выдачи  документов  по  результатам
предоставления муниципальной услуги.
          «9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания
приостановления  не  предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в
соответствии  с  ними  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,_  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  субъектов
Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами.  В  указанном  случае
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в
случае,  если  на  многофункциональный  центр,  решения  и  действия  (бездействие)
которого  обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению  соответствующих
государственных  или  муниципальных  услуг.),  в  полном  объеме  в  порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.
          «10)  требование  у  заявителя  при  предоставлении муниципальной услуги
документов  или  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не
указывались  при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении
государственной  или  муниципальной  услуги,  за  исключением  случаев,
предусмотренных  пунктом  4  части  1  статьи  7  настоящего  Федерального  закона.  В
указанном  случае  досудебное  (внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и
действий  (бездействия)  многофункционального  центра,  работника
многофункционального  центра  возможно  в  случае,  если  на  многофункциональный
центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по
предоставлению  соответствующих  государственных  или  муниципальных  услуг  в
полном  объеме  в  порядке,  определенном  частью  1.3  статьи  16  настоящего
Федерального закона.
          2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».
         3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
сеть Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                          А.Г. Петраков

http://www.sargat.omskportal.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ